
In der Senatssitzung am 22. Februar 2022 beschlossene Fassung


Die Senatorin für Soziales, Jugend, Integration und Sport

14.02.2022

S 3

Vorlage für die Sitzung des Senats am 22.02.2022

„Unterschiedliche Öffnungszeiten der Saunen bei den Bremer Bädern“
(Anfrage für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft)

A. Problem

Die Fraktion DIE LINKE hat für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft folgende Anfrage an den Senat gestellt:

„Wir fragen den Senat:


1. Ist dem Senat bekannt, dass sich die Preise zur Nutzung und die möglichen Nutzungszeiten bei gleichen Preisen bei den Saunen der Bremer Bäder GmbH stark unterscheiden, wie erklärt der Senat diesen Umstand und gibt es Pläne, die Preise und entsprechende Nutzungszeiten zu vereinheitlichen?


2. Wann wird die Sauna des Hallenbads Huchting wieder für den Publikumsverkehr geöffnet?


3. Wie weit ist die Sanierung des Reha-Bades im Stadtteilhaus Huchting in der Tegeler Plate vorangeschritten und wann steht es der Bremer Bäder GmbH wieder zur Verfügung?“

B. Lösung

Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:

Zu Frage 1:

Die Saunen der Bremer Bäder GmbH an den einzelnen Standorten unterscheiden sich voneinander bezüglich Größe und Angebot. Aus diesem Grunde sind auch die Preise und Nutzungszeiten unterschiedlich. Das Südbad verfügt beispielsweise über eine einzigartige Biosauna mit Farblichttherapie sowie eine Infrarotkabine. Eine Vereinheitlichung der Preise ist vor diesem Hintergrund im Grundsatz nicht vorgesehen.

Zu Frage 2:

Das Hallenbad Huchting mit dem Saunabereich soll nach derzeitigem Planungsstand nach den Osterferien wieder für den Publikumsverkehr geöffnet werden.
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Zu Frage 3:
Für die Sanierung des Reha-Bades im Stadtteilhaus Huchting in der Tegeler Plate steht eine abschließende Klärung hinsichtlich der Schadensregulierung noch aus. Ein Zeitpunkt zur Wiederinbetriebnahme kann daher noch nicht genannt werden.

C. Alternativen

Werden nicht empfohlen.

D. Finanzielle / Personalwirtschaftliche Auswirkungen / Gender-Prüfung

Keine finanziellen oder personalwirtschaftlichen Auswirkungen durch die Beantwortung dieser Anfrage. Das Saunaangebot der Bremer Bäder richtet sich an alle Geschlechter.
Aufgrund der Einschränkungen bei den Öffnungszeiten werden derzeit jedoch keine reine Herren- bzw. Damenzeiten angeboten. Es ist geplant, diese geschlechterspezifischen Zeiten nach der Pandemie wieder anzubieten.

E. Beteiligung / Abstimmung

Nicht erforderlich.

F. Öffentlichkeitsarbeit / Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Einer Veröffentlichung über das zentrale elektronische Informationsregister steht nichts entgegen.

G. Beschluss

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Soziales, Jugend, Integration und Sport vom 14.02.2022 einer mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion DIE LINKE in der Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.

